

Få et evigt minde i Israel

Betænk Keren Hayesods velgørenhedsarbejde
gennem tegning af et testamente



KEREN
HAYESOD
היסוד
Den Danske Israelsindsamling
For the People of Israel

Til evigt minde i Israel

Mange går rundt med et ønske om, at en del af eller hele deres efterladte formue skal tilfalde en velgørende organisation som f.eks. Keren Hayesod Danmark - Den Danske Israelindsamling. Herved får du mulighed for at få dit eget mindesmærke i Israel.

Et testamente er en beskrivelse af dine ønsker om, hvad der bør ske med din formue efter din død. Formuen kan bestå af kontanter, værdipapirer, løsøre eller fast ejendom.

Alle kan oprette et testamente, og såfremt du har ønsker, der skal ændre arvens fordeling i forhold til lovgivningen, bør du skrive testamente. Hvis man ikke opretter et testamente, vil arven blive fordelt efter lovgivningens regler. Og i fald man ikke efterlader sig arvinger, tilfalder ens formue – stor eller lille – staten.

Du bør udfærdige et testamente, mens du endnu har kræfterne i behold, så der ikke opstår misforståelser, når testamentet bliver gældende, da der kan melde sig mange spørgsmål om den rette formulering.

Såfremt du ønsker at betænke Keren Hayesod, er vi dig gerne behjælpelig med at anvi- se en advokat som vederlagsfrit vil hjælpe dig med råd og vejledning.

Hvordan opretter man et testamente?

Testamentet kan udformes af en advokat eller af dig selv. For at testamentet skal have gyldighed, er der dog en række formelle krav, som skal være opfyldt for at sikre, at testa- mentets bestemmelser bliver fulgt, når det bliver aktuelt.

Ændring eller tilbagekaldelse af et testamente

Du kan frit ændre eller tilbagekalde dit testamente, medmindre du har gjort dit testamen- te uigenkaldeligt. Ønsker du at ændre i dit testamente, gøres det på samme måde, som da du oprettede testamentet. Både ved ændring eller tilbagekaldelse er det en god idé at kontakte en advokat.

Fritaget for arveafgift

Keren Hayesod er, som en række andre humanitære organisationer, fritaget for nogle af arveafgifterne. Din arv kan derfor gå til et godt formål uden at påvirke den reelle arv.

Eksempel på arveberettiget niece

Uden at betænke Keren Hayesod

Arv	kr.	1.000.000
Bundfradrag (2024)	kr.	-333.100
<hr/>		
Rest der betales afgift af	kr.	666.900
Boafgift 15%	kr.	100.035
Arv efter 15% boafgift	kr.	899.965
Tillægsboafgift 25%	kr.	224.991
Heraf 15% boafgift	kr.	100.035
<hr/>		
Afgifter i alt	kr.	325.026
Nieces reelle arv	kr.	674.974

Hvis Keren Hayesod er betænkt med 30 % af arven

Arv	kr.	1.000.000
30% til Keren Hayesod	kr.	300.000
Rest der betales afgift af	kr.	700.000
Bundfradrag (2023)	kr.	-333.100
<hr/>		
I alt	kr.	366.900
Heraf 15% boafgift	kr.	55.035
Afgiftspligtig rest	kr.	700.000
Heraf 15% boafgift	kr.	55.035
<hr/>		
I alt	kr.	644.965
Tillægsboafgift 25%	kr.	161.241
Heraf 15% boafgift	kr.	55.035
<hr/>		
Bo og tillægsafgift i alt	kr.	216.276
Nieces reelle arv	kr.	700.000

Keren Hayesod arver

kr.	83.724
-----	--------

Eksemplerne er beregnet ud fra de gældende tal i 2024.

Keren Hayesod afregner Bo- og tillægsafgift

kr.	216.276
-----	---------

Sådan kan din sidste vilje omsættes til en meningsfyldt handling for Israel

Der har altid været tætte bånd mellem Israel og Danmark. Bånd, der skyldes historiske kendsgerninger, men også bygger på en fælles respekt for demokratiets spilleregler.

I Danmark har vi en tradition for at hjælpe mennesker i nød, og testamentariske gaver har i mange år betydet utrolig meget for Keren Hayesods mulighed for at hjælpe det store antal mennesker, der søger et liv i frihed i Israel. Mange, såvel jødiske som ikke-jødiske venner af Israel, tager del i dette arbejde. Din gave kan være med til at sikre det jødiske folk en tryk fremtid.

Du kan vælge om din gave skal støtte et specifikt formål, som du føler særligt for. Det kan være hjælp til syge, ældre og handicappede eller uddannelse af børn og unge. Din gave kan også anvendes til det formål, som ved det aktuelle tidspunkt har størst behov for økonomisk hjælp.

Hvorfor hjælpe ?

Fordi opgaverne er så ressourcekrævende, at det israelske samfund ikke kan løse dem uden hjælp udefra. Israel modtager årligt tusindvis af indvandrere, der kommer fra alle kontinenter. Fælles for disse nye borgere er de kommer med et ønske om at blive integreret i samfundet. Tusinder af mennesker skal lære et nyt sprog, hebraisk. De skal omskoles til israelske forhold, og alle skal have en mulighed for at kunne klare sig selv. Hertil kommer behovet for at bygge boliger, hospitaler, børnehaver, tilbyde uddannelser og alt hvad der hører sig til i et moderne samfund. Israels situation gør desuden, at der er behov for et beredskab, der til enhver tid er klar til handling og støtte til israelske ofre for terror og deres familier.

Du er altid velkommen til at kontakte Keren Hayesods kontor på telefon 3393 2466, hvis du ønsker yderligere oplysninger eller bistand ved udformningen af dit testamente. Din henvendelse vil naturligvis blive behandlet med fuld diskretion.



Krystalgade 12
1172 København K
Danmark

Telefon +45 3393 2466
info@ddi-indsamling.dk
www.ddi-indsamling.dk

facebook.com/israelindsamling
instagram.com/keren_hayesod_dk